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 سیاست های ارزی و پولی 
حامی تولید صادراتی شود

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و 
صنایع و معادن ایران با تاکید بر ضرورت توسعه 
صادرات غیرنفتی گفت: باید سیاست های پولی 
و ارزی کشور استراتژی تولید صادرات محور 
را پیاده کند. مجید موافق قدیری در جلسه اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: باید 
همه امور تصمیم گیری را در تجارت و تولید 
کشور در جهتی هدایت کنیم که صادرات رشد 
پیدا کند و پنجره ارتباط با تجارت جهانی باز 
بماند که در این راستا سیاست های ارزی، 
پولی، مالی و مالیاتی باید با استراتژی تولید 
صادرات محور شکل گرفته و رابطه ایران را با 
دنیا مبتنی بر فروش، تعریف کند. عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران 
افزود: بر این اساس اگر تولید صادرات محور 
مورد حمایت قرار گرفته و تولیدکنندگان نیز 
کیفیت را بالا ببرند به طور قطع رابطه ایران با 
دنیا مبتنی بر فروش بوده و تولیدکنندگان توان 
صادراتی را جایگزین تحمیل های نفتی می 
کنند. در این میان با توجه به اینکه بخش عمده 
ای از محصولات صادراتی ایران را کالاهای 
کشاورزی در بر می گیرد ضروری است که 
وزارت جهاد کشاورزی نیز اهمیت بیشتری 
به تشکل ها داده و نهادسازی بیش از محصول 
گرایی باشد. وی تصریح کرد: باید به نوع 
جدیدی از حکمرانی اقتصادی در کشور تکیه 
کنیم و به جای اینکه سرگرم واگذاری این بنگاه 
و آن بنگاه شویم شرایط را برای کار جدی و 
اصولی تشکل های اقتصادی فراهم نماییم تا آنها 
بتوانند نقش آفرینی بیشتری در حوزه اقتصاد 
داشته باشند. به گفته موافق قدیری حضور ایران 
در سازمان جهانی تجارت در بخش کشاورزی 
صرفه اقتصادی دارد و البته لازمه رسیدن به این 
کار نیز سرمایه گذاری است به نحوی که باید 
در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی تمرکز 
بیشتری صورت گیرد. وی ادامه داد: در بخش 
کشاورزی و صنایع تبدیلی یکی از مهمترین 
بخش ها، کارخانجات تولیدکننده خوراک دام، 
طیور و آبزیان هستند که باید سرمایه گذاری 
عظیمی در آنها صورت گیرد و هماهنگی های 
فکری در جهت استفاده از این فرصت بیش 
از هر زمان دیگری انجام شود. موافق قدیری 
خاطرنشان کرد: نفت موهبتی است که باید از 
آن استفاده کرد اما اقتصاد بدون نفت و تمرکز بر 
صادرات غیرنفتی می تواند راهگشای بسیاری 
از امور باشد. وی خاطرنشان کرد: تجربه ثابت 
کرده تنها نگاه نجات بخش به اقتصاد کشور، 
بهبود فضای کسب و کار است که باید در 
دولت تحقق یابد نه اینکه صرف هزینه و اعطای 
اعتبار به بخش های خاص اشتباهات گذشته 
تکرار شود. سیاست های پولی و ارزی باید 
صادرات محور شود. عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با تاکید بر 
ضرورت توسعه صادرات غیرنفتی گفت: باید 
سیاست های پولی و ارزی کشور استراتژی 

تولید صادرات محور را پیاده کند.
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 کشف 15 تن میوه قاچاق 
در بندر شهیدباهنر

ماموران گمرک شهید باهنر از یک دستگاه 
کانتینر یخچال دار تعداد یکهزار و چهار کارتن 
میوه قاچاق شامل سیب درختی، لیمو ترش، 
گریپ فروت و پرتقال کشف کردند. » مهدی 
رضایی « مدیرکل گمرک شهیدباهنر در این 
زمینه افزود: ماموران این گمرک هنگام بازرسی 
از محموله زنجبیل که توسط یک دستگاه کانتینر 
یخچالی حمل می شد، تعداد یکهزار و چهار 
کارتن میوه قاچاق به وزن ١٥ تن و ٧٨١ 
کیلوگرم که در انتهای کانتینر جاسازی شده 
بود، کشف کردند. وی اضافه کرد : این محموله 
قاچاق که در لایه سه هزار و ٢٥٠ کارتن زنجبیل 
به وزن ٢١ تن و ٧٧٥ کیلوگرم در یک فقره 
اظهارنامه قطعی به گمرک اظهار شده بود. 
مدیرکل گمرک شهید باهنر درباره چگونگی 
جاسازی آن گفت: محموله پس از خروج از 
اسکله برای ارزیابی به گمرک شهیدباهنر منتقل 
شد که با هوشیاری ماموران، مغایرت کالای 
اظهاری با کالای ارایه شده آشکار شد و پس 
از تخلیه کامل و تشریفات ارزیابی، این میوه ها 
کشف و ضبط شد. رضایی یادآور شد: ارزش 
محموله یک میلیارد و ٢٨ میلیون ریال بود و 
محموله کشف شده با توجه به عدم اظهار کالا 
و ممنوعیت ورود میوه خارجی به کشور، برابر 
ماده ١١٣ قانون امور گمرکی قاچاق اعلام شد. 
معاون حقوقی و نظارت گمرک جمهوری 
اسلامی ایران پیش از این اعلام کرده بود: 
پارسال ٢٨٩ تن انواع کالاهای قاچاق شامل 
مواد مخدر، قرص های روانگردان، مواد پیش 
ساز و... در گمرک های کشور کشف شد. بر 
پایه اطلاعات گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
کشور ما ٢٩ گمرک در استان های مختلف دارد. 
گمرک سازمانی دولتی است که مسئول اجرای 
قوانین گمرکی و اخذ حقوق و عوارض ورودی 
)واردات( و خروجی )صادرات( و همچنین 
مسئول اجرای سایر قوانین و مقررات مربوط 

به واردات، ترانزیت و صادرات کالاهاست.

معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:
مجوز صادرات طلا صادر شد

بر اساس گفته های معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، از 
این پس با مجوز بانک مرکزی این امکان فراهم شده که طلای تولیدی در 

کشور صادر شود.
جعفر سرقینی با اشاره به وضعیت صادرات طلا عنوان کرد: با توجه به 
اینکه تولید طلا به عیار مورد نظر برای صادرات رسیده است، در شورای پول 
و اعتبار به این نتیجه رسیده ایم که می توان با مجوز بانک مرکزی در صورتی 
که به دو شرط مقرر برای صادرات طلا برقرار باشد مجوز صادرات داده شود.

وی در تشریح شرط های صادرات این محصول تصریح کرد: یکی از 
این دو شرط  این است که طلای تولید شده حتماً باید از معدن باشد و دوم 
اینکه امکان فروش آن با قیمت رقابتی در بازار داخلی وجود نداشته باشد.

سرقینی با اشاره به وضعیت تولید و صادرات سنگ آهن گفت: زمانی 
که ما به این وزارت خانه آمدیم در لیست تعرفه ها،   تعرفه گندله و کستانتره 
به ترتیب ٣٠ و ٣٥ درصد بود در حالی که سنگ آهن خام تعرفه صادراتی 
٠ درصد داشت. اما امروز با آن که نتوانستیم تعرفه سنگ آهن ا بالا ببریم 
اما تعرفه گندله و کسنانتره به صفر رساندیم با هدف این که موجب تشویق 
سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در تکمیل چرخه های تولید سنگ 
آهن و فولاد شود که بر اساس آمار خوشبختانه این اتفاق صورت گرفت.

وی افزود: میانگین صادرات سنگ آهن در سال های پیش ٢٢ میلیون 
تن بود که این رقم در سال قبل به پنج میلیون تن رسید که البته محصولات 
صادراتی تبدیل به فرآورده شده بودند و بر اساس آمار فقط در معدن سنگان 
تولید گندله ١٧ میلیون تن، کنستانتره ١٥.٥ میلیون تن بوده است که نشان 
می دهد فقط در یک منطقه ی کوچک، ٣٢.٥ میلیون تن تولید فرآوری شده 
صورت گرفته است و نمود سیاست های مقابله با خام فروشی و تکمیل 

چرخه های ارزشی معادن بوده است.
وی در خصوص وضعیت معدن D١٩  که چادرملو به دنبال بهره برداری از 
آن است. گفت: این معدن که قرار است به صورت مشترک توسط چادرملو و 
سنگ آهن مرکزی مورد بهره برداری قرار بگیرد، در حال حاضر بهره برداری 
از آن همچنان مورد مخالفت محیط زیست است که امیدواریم با طرح آن 
در شورای محیط زیست این مشکل را حل کنیم چرا که منابع سنگ آهن 

مرکزی و چادرملو تا چند سال آینده به پایان خواهد رسید.
معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه 
سیاست های دولت در حوزه معدن در چهار محور تبیین شده است اظهار 
کرد: محورهای تعیین شده در این حوزه شامل اول، توسعه اکتشافات و 
شناسایی معادن اولویت دار و تعیین اطلاعات پایه است. محور دوم نیز تکمیل 
زنجیره ارزش معادن به منظور توقف خام فروشی و صادرات با ارزش افزوده 
بالا است. سوم ارتقای سهم معادن در تولید ناخالص ملی بوده و محور 

چهارم نیز از هدایت معادن به سمت تولید در معادن بزرگ مقیاس است.
وی با بیان اینکه از سال ١٣٨٥ تا ٦ سال فقط ١٢٠ هزار کیلومتر خطی پرواز 
اکتشافی و ژئوفیزیکی صورت گرفته بود در حالی که از ابتدای کار دولت تا 
به امروز حدود ٢٥٠ هزار کیلومتر خطی پرواز ژئوفیزیکی صورت گرفته 
که بر اساس برنامه در صورتی که بتوانیم به امکاناتی نظیر بالگرد و هواپیما 
بیشتر جهت تجهیز حوزه اکتشاف مجهز شویم قرار است که هر سال ٤٠٠ 
هزار کیلومتر پرواز خطی اکتشافی انجام شود، ولی در حال حاضر حتی اگر 
به امکانات مورد نظر دسترسی پیدا نکنیم با تجهیزات موجود سالیانه ٢٠٠ 

هزار کیلومتر خطی پرواز اکتشافی طبق برنامه انجام خواهد شد.
سرقینی در ادامه با اشاره به اینکه تا پایان سال گذشته، ٢٣ میلیون تن 
ظرفیت جدید فقط در حوزه فولاد اضافه شده است اظهار کرد: حوزه های 
کنستانتره و گندله از جمله واحدهایی بودند که برای آن ها ایجاد ظرفیت شد 
و چرخه تولید فولاد و استخراج سنگ آهن را بهبود بخشید. تا پایان امسال 
نیز٢٠ میلیون تن و سال آینده ١١ میلیون تن به این ظرفیت افزوده خواهد 

شد با این هدف که در حوزه سنگ آهن خام فروشی دیگر اتفاق نیفتد.
وی در خصوص برنامه افزایش تولید فولاد گفت: در حوزه فولاد خام بر 
اساس آنچه در برنامه ی ششم وجود دارد، باید به عدد ٤٠ میلیون تن برسیم 
که ٣٠ میلیون تن آن مصرف داخل و ١٠ میلیون آن نیز برای صادرات در 

نظر گرفته شده است.
معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به اهمیت 
تکمیل چرخه تولید اضافه کرد: بر اساس آمار در سه ماهه اول امسال صادرات 
مواد و محصولات صنایع معدنی به لحاظ ارزشی، ٦٨ درصد افزایش داشته 
است که این افزایش در حالی اتفاق افتاد که قیمت جهانی محصولات معدنی 
در سراشیبی قرار دارد و تولید در بخش معدن هم افزایش چندانی نیافته 
است که این نشان دهنده این است که تکمیل چرخه های ارزش محصولات 
معدنی باعث شده است تا ارزش افزوده صادرات این محصولات باعث 

افزایش آمار صادرات شود.
وی با بیان اینکه لیست پروژه های حائزشرایط سرمایه گذاری بر روی 
سایت وزارت خانه قرار داده شده است افزود: عمدتاً پروژه های بزرگ معدنی 
به صورت یک لیست بر روی سایت قرار گرفته است تا سرمایه گذاران 
بتوانند مسیر مناسب خود را برای سرمایه گذاری در حوزه معدن پیدا کنند.

سرقینی در پاسخ به اینکه معادن ایران هیچ کدام امکانات سنجی نده اند و 
بر همین اساس سرمایه گذاران خارجی اطلاعات لازم برای سرمایه گذاری 
در این حوزه ها را در اختیار ندارند عنوان کرد: برای سرمایه گذاری خارجی 
منظور ما بیشتر مشارکت در حوزه اکتشاف است و تنها معدنی که با مطالعات 
انجام شده می توانستیم در قالب امکانات سنجی آن را برای سرمایه گذاری 
خارجی عرضه کنیم معدن مهدی اباد بود که تا کنون ٤ پاکت برای مزایده 

آن دریافت شده است اما در مابقی موارد امکان سنجی انجام نشده است.
وی افزود: باید در نظر گرفت سرمایه گذاری خارجی در حوزه معدن کار 
دشواری است و تا کنون پروانه ای برای هیچ شرکت خارجی در حوزه معدن 
صادر نشده است و تجربه ای که قبلًا در دولت اصلاحات برای مشارکت 
در دو معدن با طرف خارجی داشتیم فرآیند اعطای پروانه به آن ها سه چهار 

سال به طول انجامید و زمان بسیاری برد.
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آرامش بازار جهانی طلا پس از ریزش 23 دلاری
طلای جهانی پس از این که روز جمعه در واکنش به گزارش اشتغال 
مثبت آمریکا حدود دو درصد سقوط کرد، در اوایل معاملات روز جاری 
تغییر چندانی نداشت و نزدیک به پایین ترین سطح یک هفته گذشته ایستاد.

گزارش وزارت کار آمریکا نشان داد اقتصاد این کشور در ماه ژوییه برای 
دومین ماه متوالی اشتغالزایی بالاتر از حد انتظاری داشته و رشد دستگاه هم 
افزایش یافته است. این گزارش مثبت خوشبینی نسبت به سلامت اقتصاد 
آمریکا را تقویت کرده و احتمال افزایش نرخ های بهره این کشور در سال 
جاری میلادی را تقویت کرد.هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات 
روز جاری بازار سنگاپور تغییر چندانی نداشت و ١٣٣٥.٤٠ دلار بود. بهای 
معاملات این بازار روز جمعه به ١٣٣١.٣٦ دلار رسیده بود که پایین ترین 
قیمت در حدود یک هفته اخیر بود.در بازار نیویورک هر اونس طلا برای 
تحویل در دسامبر ٠.٢ کاهش یافت و به ١٣٤١.٥٠ دلار رسید. بهای 
معاملات این بازار روز جمعه ٢٣ دلار یا ١.٧ درصد کاهش یافت و در 
١٣٤٤.٤٠ دلار بسته شد. این کاهش چشمگیر طلا را به پایین ترین قیمت 
در حدود دو ماه و نیم گذشته رساند و رشد هفتگی این فلز را به حدود یک 

درصد کاهش هفتگی تبدیل کرد.

خبراخبار

در بهار امسال به طور میانگین 
روزانه ٢ میلیون و ٥٦٨ هزار 
بشکه نفت صادر شد که رشد ٢ 
برابری نسبت به زمان مشابه سال 
قبل نشان می دهد.»محمدباقر 
نوبخت« در نشستی با خبرنگاران 
گفت: این میزان سال گذشته حدود 
یک میلیون و ٢٠٠ تا یک میلیون و 
٣٠٠ هزار بشکه در روز بوده است.

  رشد اقتصادی کشور
نوبخت با یادآوری اینکه نرخ 
رشد کشور در سه ماهه نخست 
امسال هنوز نهایی نشده است و 
هفته آینده اعلام می شود، اظهارد 
اشت: آمار بخش کشاورزی تا ١٧ 
مرداد نشان می دهد که بیش از ١٠ 
میلیون ١٥١ هزار تن گندم به ارزش 
بالغ بر ١٢ هزار و ٩٦٤ میلیارد 
تومان از کشاورزان خریداری 
شده است. وی افزود: تاکنون ٦ 
هزار و ٩٥ میلیارد تومان از ارزش 
گندم خریداری شده به کشاورزان 
پرداخت شده است و حدود ٦ 
هزار و ٨٠٠ میلیارد تومان باقی 
مانده به سرعت تامین مالی خواهد 
شد. رییس سازمان برنامه و بودجه 
کشور یادآور شد: این میزان تولید 
از نظر وزنی بیش از ٣٥,٩ درصد 
افزایش نشان می دهد و امیدواریم 
رشد اقتصادی بخش کشاورزی 
متفاوت از پارسال که ٥,٥ درصد 
بود، باشد. نوبخت درباره خرید 
چای از کشاورزان نیز گفت: تا به 
امروز ٩٠ هزار و ٥٠٠ تن چای از 
کشاورزان به ارزش ١٦٥ میلیارد 
تومان خریداری شده است که با 
احتساب ٣٢ میلیارد و ٥٠٠ میلیون 
تومان بودجه اختصاص داده شده 
و نیز پرداختی های مربوط به 
گذشته تاکنون ١٤٠ میلیارد تومان 
تخصیص و پرداخت در این بخش 
صورت گرفته است. وی درباره 
تاخیر دولت در پرداخت مطالبات 
گندمکاران توضیح داد: باید درآمد 
دولت محقق و به خزانه واریز شود 
که به دنبال آن بتواند پرداخت های 
مربوط به مطالبات کشاورزان، 
طرح های عمرانی، پرداختی های 
کارکنان و سرانه درمان را به بخش 
های دیگر پرداخت. وی تاکید 
کرد: تاخیر دولت در پرداخت 
مطالبات گندمکاران به دلیل بی 
توجهی دولت نیست بلکه بخش 
قابل توجهی از رشد اقتصادی سال 
گذشته کشور مربوط به بخش 
این بخش  کشاورزی است و 
توانسته یکی از سیاست های اقتصاد 

مقاومتی مبنی بر امنیت غذایی 
کشور را محقق کند. معاون رییس 
جمهوری با یادآوری نگاه ویژه 
رهبر انقلاب و رییس جمهوری به 
کشاورزی اظهار داشت: در سال 
های گذشته به دلیل اهمیت این 
بخش دولت حدود سه میلیارد 
دلار از منابع صندوق توسعه ملی 
را برای خرید و ذخیره سازی گندم 
اختصاص داد. وی یادآور شد: آنچه 
از آن به عنوان رکود اقتصادی یاد می 
شود، مربوط به بخش صنعت است 
که رشد متوسط این بخش در سال 

گذشته ٠,٦ درصد بود.
  افزایش دو برابری صادرات نفت

رییس سازمان برنامه و بودجه 
کشور افزایش دو برابری تولید و 
صادرات نفت خام در سه ماهه 
نخست امسال را از دستاوردهای 
مهم دولت پس از اجرای برجام 
دانست و اظهار داشت: در بهار 
پارسال میانگین صادرات نفت 
کشور یک میلیون ٢٠٠ تا یک 
میلیون و ٣٠٠ هزار بشکه در 
روز بود که این میانگین امسال به 
٢ میلیون ٥٦٨ هزار بشکه در روز 
رسیده است. وی خاطر نشان کرد 
که در سایه تحریم های ظالمانه 
به  ایران  نفت  میزان صادرات 
حدود یک میلیون بشکه در روز 
کاهش یافته بود و برخی کشورها 
به دنبال کاهش ماهانه ٢٠ درصد 
همین میزان صادرات و رساندن 
آن به پروژه نفت در برابر غذا 
بودند که با اقدام دولت در انجام 
مذاکرات و به نتیجه رساندن آن، 
جلوی اینگونه اقدامات گرفته شد. 
نوبخت گفت: امروز بخش قابل 
توجهی از درآمد خزانه مربوط 
از  به صادرات نفت است که 
همین منابع پرداختی های دولت 
به کشاورزان، کارکنان دولت و 

دیگر بخش ها تامین می شود. وی 
تاکید کرد: اینکه بگوییم »برجام 
نه« یعنی اینکه چنین درآمدی هم 
برای دولت نباشد. معاون رییس 
جمهوری میزان دارایی آزاد شده 
ایران پس از برجام با احتساب سود 
سنوات گذشته آن را یک میلیارد و 
٧٠٠ میلیون دلار برآورد کرد که این 
رقم پارسال به طرح های عمرانی 

اختصاص یافت.
  رشد سرمایه گذاری خارجی در 

پسابرجام
جمهوری  رییس  معاون 
تاثیرپذیری اقتصاد کشور پس از 
برجام را محدود به آزادی دارایی 
اظهار  و  ندانست  ایران  هایی 
داشت: در قالب سرمایه گذاری 
های مستقیم خارجی نیز منابعی 
جذب کشور شده است و البته 
ما به این میزان قانع نیستیم و برای 
بهره برداری بیشتر و بهتر از برجام 
تلاش خواهیم کرد. نوبخت اظهار 
داشت: در سال ٩٣ برای ٤١ پروژه 
 ٩٢٠ سرمایه گذاری خارجی 
میلیون دلار جذب کشور شد که 
این رقم در سال ٩٤ و با توجه به 
پیشرفت مذاکرات به ٦ میلیارد و 
٧١١ میلیون دلار برای ٦٣ پروژه 
افزایش یافت. وی اضافه کرد: در 
سال جاری تا نیمه مرداد نیز در 
مجموع برای ٣٨ پروژه سرمایه 
گذاری مستقیم خارجی ٢ میلیارد و 
٢٩٥ میلیون دلار جذب شده است. 
وی افزود: این سرمایه گذاری ها 
در بخش های حمل و نقل، انرژی 
های تجدید پذیر، گردشگری، 
خودروسازی، بازیافت، پست 
و مخابرات، صنایع الکتریکی، 
کشاورزی و صنایع غذایی بوده 
و از کشورهای مختلف اعم از 
همسایگان ایران و نیز کشورهای 
اروپایی در این پروژه ها همکاری 

دارند. نوبخت گفت: در مجموع 
در مدت ٧ ماه و نیم پس از اجرای 
برجام ) سه ماهه پایانی سال ٩٤ و 
تا نیمه مرداد ٩٥( برای ٦٦ پروژه 
به ارزش پنج میلیارد و ١٦٨ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی جذب 
شده است. وی یادآور شد: تنها در 
سه ماه پایانی سال ٩٤ در مجموع 
٢٨ طرح به ارزش ٢ میلیارد و 
٨٧٣ میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی انجام شده است. معاون 
رییس جمهوری خاطر نشان کرد 
که این سرمایه گذاری ها مربوط به 
مواردی است که مراحل قانونی را 
تا مرحله صدور مجوز طی کرده اند. 
وی ارتقای یک پله ای جایگاه ایران 
در زمینه ریسک سرمایه گذاری را 
از دیگر دستاوردهای کشور عنوان 
کرد و گفت: بهبود این رتبه در 
کاهش هزینه تامین مالی کشور 

اثرگذار است.
  لحاظ کردن تمامی حق بیمه 

پرداختی کارکنان در پاداش و 
حقوق بازنشستگی آنها

معاون رییس جمهوری درباره 
اینکه با توجه به بخشنامه ممنوعیت 
کسر حق بیمه از اضافه کار، حق 
بیمه های پرداختی کارکنان تا پیش 
از اجرای قانون مدیریت خدمات 
کشوری چگونه محاسبه می شود، 
گفت: طبق این قانون حق بیمه تنها 
از پرداختی مستمر کارکنان کسر 
می شود. وی افزود: در ماده ٥٩ 
قانون برنامه پنجم توسعه نسبت به 
کسانی که تا قبل از اجرای این قانون 
حق بیمه کسر شده است، پیش بینی 
های لازم صورت گرفته و فرمولی 
تهیه شده است که به تناسب حق 
بیمه پرداختی، در حقوق و پاداش 
بازنشستگی لحاظ شود. بر اساس 
قانون برنامه پنجم توسعه کسانی 
که تا قبل از اجرای قانون مدیریت 

خدمات کشوری )١٣٨٨/١/١ ( از 
فوق العاده اضافه کار آنان کسور 
است،  شده  کسر  بازنشستگی 
متناسب با مبلغ کسرشده، در پاداش 
پایان خدمت و حقوق بازنشستگی 

آنان محاسبه می شود.
  دولت قبل قصد تهاتر همه بدهی 

های خود با تسعیر ارز داشت
معاون رییس جمهوری درباره 
مخالفت مجلس نهم با اقدام دولت 
قبل برای تهاتر بدهی های خود 
از محل تسعیر ارز توضیح داد: 
طبق مصوبه آخرین جلسه مجمع 
عمومی بانک مرکزی در خرداد ٩٢، 
دولت قبل قصد داشت همه بدهی 
های خود به بانک مرکزی، بانک ها 
و سازمان ها را از این طریق تسویه 
کند. نوبخت احتساب تسعیر ارز را 
مستند به بند ب ماده ٢٦ قانون پولی 
و بانکی دانست و اظهار داشت: با 
شیوه مورد نظر دولت نه تنها قدرت 
تسهیلات دهی بانک ها تقویت می 
شود، بلکه بانک مرکزی قدرت 
تنظیم حجم نقدینگی را نیز می 
یابد و پیمانکاران نیز بدهی خود را 
تسویه می کنند. وی یادآور شد: در 
برنامه ششم دولت خرید همه اسناد 
خزانه اوراق مالی بانک مرکزی را 

پیش بینی کرده است.
  رشد صادرات غیرنفتی

خبرنگاری از نوبخت درباره 
خام فروشی نفت پرسید که وی 
در پاسخ گفت: تبدیل صادرات 
نفتی به غیرنفتی حرف درستی 
است ضمن آنکه افزایش صادرات 
غیرنفتی در سه ماهه نخست امسال 
و پیش افتادن آن از واردات کشور 
نشان می دهد که دولت به این 
موضوع توجه دارد.  معاون رییس 
جمهوری در عین حال تاکید کرد: 
به هر حال صادرات نفتی بخشی 
از قدرت ما به شمار می رود کما 
اینکه عربستان با استفاده از همین 
ابزار نظر سیاسی خود را در بازار 
نفت دنبال می کند. وی درباره 
بودجه  کسری  بروز  احتمال 
به دلیل کاهش قیمت نفت در 
بازارهای جهانی گفت: کسری 
بودجه نداریم اما ممکن است با 
تحقق نیافتن درآمدها رو به رو 
باشیم که بر مبنای آن باید کمتر 
هزینه کنیم. نوبخت یادآور شد که 
دولت برای نیمه نخست امسال 
٢٤٤ هزار میلیارد تومان بودجه 
در نظر گرفته که ١٩٧ هزار میلیارد 
تومان آن مربوط به هزینه های 

جاری و بقیه عمرانی است.

افغان ها با خرید ماشین آلات 
ایرانی نشان دادند که کشورشان 
بزودی به بزرگترین بازار صادراتی 
ایران در این حوزه تبدیل خواهد 

شد.
سیدعلیرضا صدرزاده با اشاره 
به استقبال شرکت های افغان برای 
خرید ماشین آلات صنعتی تولید 
ایران، گفت: تاکنون نمایشگاهی 
در خارج از کشور برای معرفی و 
عرضه ماشین آلات و دستگاه های 
صنعتی و تولیدی ایران برگزار 
نشده بود و همانطور که پیش بینی 
اختصاصی  نمایشگاه  می شد، 
جمهوری اسلامی ایران در کابل 
که از سوی وزارت صنعت برگزار 

و  ماشین آلات  صادرات  شد، 
خطوط تولیدی ایران به بازارهای 

صادراتی را کلید زد.
نمایشگاه  برگزاری  مدیر 
اختصاصی ایران در کابل با اشاره 
به تفاهم نامه های امضا شده بین 
ایران و افغانستان برای فروش 
ماشین آلات صنعتی افزود: با توجه 
به نیازهای کشور افغانستان، مقرر 
شد که ایران کارخانجات تولید 
تولید  لبنی،  فرآورده های  آرد، 
بستنی و همچنین کارخانجات 
تولیدی برخی صنایع غذایی را در 
افغانستان دایر کند.وی با بیان اینکه 
زمینه سازی برای  سرمایه گذاری 
مشترک در تولید برخی لوازم 

بالایی  تکنولوژی  که  خانگی 
ندارند، از دیگر دستاوردهای ایران 
در کابل بود، تصریح کرد: مسئولان 
افغانی به دنبال خودکفایی در تولید 
محصولاتی هستند که به سرمایه 
زیاد و تکنولوژی بالا نیاز ندارد، بر 
همین اساس فرصتی برای آشنایی 
افغان ها با ماشین آلات صنعتی ایران 
و تامین نیازهایشان فراهم شد؛ 
ضمن اینکه برای افزایش صادرات 
ورق های فولادی ایران به افغانستان 
نیز رایزنی هایی صورت گرفته و 
قرار بر این است که یک شرکت 
فولاد ایرانی، سهم خود را در بازار 
افغانستان افزایش دهد. صدرزاده در 
ادامه به تفاهم نامه های انجام شده در 

زمینه بسته بندی خشکبار اشاره کرد 
و گفت: افغانستان ظرفیت خوبی 
در تولید خشکبار دارد و به همین 
دلیل، دو طرف تفاهم کردند که ایران 
کارخانجات ظروف بسته بندی 
را در افغانستان ایجاد کند؛ ضمن 

اینکه تامین نیازهای افغانستان در 
صنایع چوب و خرید ماشین آلات 
ایرانی این صنعت، نیز از دیگر 
دستاوردهای عرضه تخصصی 
صنایع کوچک و خطوط تولیدی 

ایران در افغانستان بوده است.

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

افغانستان بزرگترین بازار ماشین آلات صنعتی ایران می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران از صادرات محصولات کشاورزی 

استان به روسیه و ارمنستان خبر داد.
صادرات محصولات کشاورزی استان 
تهران به روسیه و ارمنستانعلی اشرف 
منصوری بااشاره به اینکه تفاهم نامه های 
گمرکی بین ایران و روسیه در حال نهایی 
شدن است ، افزود: زمینه های لازم برای 
صادرات محصولات کشاورزی به این دو 
کشور ایجاد شده است و اولین نمایشگاه 
محصولات صادراتی کشاورزی به روسیه 
و ارمنستان اوخر مهرماه پس از ایجاد مرکز 

دائمی محصولات کشاورزی ایران در این 
کشورها برگزار می شود.

وی گفت: روسیه و ارمنستان تمایل 
زیادی به واردات محصولات کشاورزی 
از ایران دارند بنابراین رقم مشخصی را 
برای صادرات محصولات کشاورزی 
استان تهران به این دو کشور در نظرنداریم 
و محدودیتی وجود ندارد. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران افزود: استان 
تهران در تولید محصولات گلخانه ای ، قارچ، 
سیب درختی، گیلاس و محصولات لبنی و 
دام و طیور جایگاه بسیار خوبی در کشور 

دارد و این محصولات از کیفیت بالایی 
برخوردار است بنابراین ظرفیت خوبی برای 
صادرات این محصولات به بازارهای منطقه 
ای و جهانی وجود دارد.منصوری گفت : 
مراکز تجاری عرضه محصولات کشاورزی 
صادراتی استان تهران با سرمایه گذاری فعالان 
بخش خصوصی ایران در ارمنستان و روسیه 
در مسکو ایجاد می شود.وی افزود : تجار 
ایرانی در صادرات محصولات کشاورزی 
به این کشورها دقت کنند تا محصولات از 
کیفیت بالایی برخوردار باشد و بتوانیم بازار 

این کشورها را در اختیار بگیریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران گفت : یکی از مهم ترین محصولات 
کشاورزی صادراتی استان به روسیه و 
ارمنستان سیب درختی است که کیفیت 

بسیار بالایی دارد.
منصوری افزود: دولت مصوبه خوبی در 
حمایت از صادرات سیب درختی دارد و 
قرار است در قبال صادرات سیب، محصول 
موز وارد شود بنابراین امیدواریم با حمایت 
این مصوبه و کیفیت بالای محصول سیب 
درختی استان تهران زمینه خوبی برای 

صادرات این محصول فراهم شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران خبر داد:

صادرات محصولات کشاورزی استان تهران به روسیه و ارمنستان

سخنگوی دولت خبر داد:

صدور مجوز بیش از 5 میلیارد دلار سرمایه گذاري خارجي مستقیم


